

اینجا از سال ۱۲۹۱ شمسی قرنطینه انگلیسی ها بود

بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان ثبت در آثار ملی است



دندانپزشک کوهنورد شهرکردی بر بام اورست ایستاد

دندانپزشک درمانگاه تخصصی شهرکرد موفق به صعود به ارتفاعات کمپ اصلی اورست و قله کالاپاتار به ارتفاع ۵۵۵۰ متر شد. دکتر فریدون کریمیان توانست در یک برنامه چهارده روزه، به کمپ اصلی قله اورست در ارتفاع ۵۴۰۰ متری و همچنین قله کالاپاتار به ارتفاع ۵۵۵۰ متر صعود کند. گفتنی است، کمپ اصلی اورست در کشور نیپال واقع شده که برای رسیدن به آن باید مسیر طولانی را در پارک ملی اورست پیاده روی کرد. همچنین قله کالاپاتار که از قله معروف منطقه اورست است، در نزدیکی این کمپ قرار دارد. منطقه اورست در قلب هیمالیایا به لحاظ شرایط بسیار متغیر آب و هوایی و وجود قله بسیار بلند، مورد توجه بسیاری از کوهنوردان جهان است.

فرزند دو همکار کرمانشاهی طلای اسکواش گرفت

سورنا ستوده فرزند سرکار خانم نظری وآقای ستوده، همکاران بیمارستان شهید کرمانشاه در مسابقات قهرمانی اسکواش رده سنی ۹ سال در استان به مقام قهرمانی دست یافت. هفته نامه تأمین این موفقیت را به سورنای عزیز و خانواده ارجمندش تبریک می گوید.

مدیر کل آذربایجان شرقی:

۳۰۰۰ دانش آموز با کارکردهای تأمین اجتماعی آشنا شدند

در دور دوم بازدیدهای دانش آموزی از شعب تأمین اجتماعی آذربایجان شرقی که از بهمن ماه ۹۶ تا اردیبهشت ماه ۹۷ انجام گرفت، ۱۸۰۰ نفر از دانش آموزان دوره متوسطه از شعب تأمین اجتماعی استان بازدید کردند.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان در این خصوص با بیان اینکه پاسخگویی، تکريم مخاطبان و رعایت حقوق متقابل سازمان و شرکای اجتماعی مستلزم ارتقای آگاهی عمومی مخاطبان از کارکردها و قوانین و مقررات سازمان تأمین اجتماعی است، گفت: دانش آموزان به عنوان نیروی کار و نسل مولد آینده جامعه، در آینده شغلی خود نیازمند آگاهی از مقررات حوزه کار و امور اجتماعی به منظور تأمین امنیت و آرامش خود هستند و در این خصوص سازمان تأمین اجتماعی در اقدامی فرهنگی برای برگزاری بازدیدهای دانش آموزی از شعب در دو سال اخیر اقدام کرده و در این دو دوره، حدود ۳ هزار دانش آموز از شعب تأمین اجتماعی آذربایجان شرقی بازدید کردند.

جعفر سمساری با تأکید بر ضرورت گفتمان سازی و تعمیم و گسترش مفاهیم بیمه و تأمین اجتماعی در بین افراد جامعه، خاطر نشان کرد: اداره کل تأمین اجتماعی استان، برگزاری کارگاه های گفتمان سازی در دانشگاه های استان و با حضور اساتید و دانشجویان و نیز کارگاه های آشنایی با قوانین و مقررات تأمین اجتماعی با مشارکت تشکل های کارفرمایی و کارگری را در دستور کار دارد.



بیمارستان ۱۷ شهریور به عنوان قرنطینه کارگرانی که انگلیس از کشورهای دیگر برای احداث پالایشگاه وارد کشور می کرد، مورد استفاده قرار می گرفت

در حال حاضر بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان از لحاظ اعتباربخشی درجه یک محسوب می شود

- تمام خدمات درمانی شهرهای همجوار از جمله خرمشهر، مینوشهر، اروندکنار، شادگان، سربندر و حتی ماهشهر و هندوچان را پوشش می دهد

بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان در شرق این شهر، در منطقه ای به نام شطیط، ابتدای جاده خسروآباد، روبه روی مخازن صنعت نفت واقع شده و بنای آن در ۱۲ بهمن ۱۳۸۱ با شماره ثبت ۷۲۴۷ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. جالب این که احداث این بیمارستان با صنعت نفت پیوند خورده است. به این بیان که پس از کشف نفت در شهر مسجد سلیمان در سال ۱۲۸۷ شمسی، ایجاد پالایشگاهی برای تصفیه نفت ضروری بود و به همین علت، شرکت نفت ایران و انگلیس در ۱۲۸۸ قراردادی با شیخ خزعل منعقد کرد و یک مایل مربع از اراضی آبادان را برای احداث پالایشگاه از او خرید. عملیات ساخت در همان سال توسط مهندسان انگلیسی شرکت نفت ایران و انگلیس آغاز شد و کار احداث سه سال طول کشید. در سال ۱۲۹۱ پالایشگاه وارد مدار تولید شد و بیمارستان ۱۷ شهریور در آن سال ها به عنوان قرنطینه کارگرانی که انگلیس از کشورهای دیگر برای احداث پالایشگاه و در سال های بعد برای کار در پالایشگاه وارد کشور می کرد، مورد استفاده قرار می گرفت. به این صورت که کشتی های انگلیسی پس از طی خلیج فارس، از دهانه رودخانه اروند وارد می شدند و تا نزدیکی این بیمارستان که در آن زمان صرفاً قرنطینه نامیده می شد، پیش می آمدند. سپس نیروهای کار را از کشتی ها تخلیه می کردند و در این بیمارستان اسکان می دادند و فرایند معاینات پزشکی و ابله گویی آغاز می شد. این فرایند تا اواخر قرن پیش و به قدرت رسیدن پهلوی اول ادامه داشت. از سال ۱۳۵۱ این بیمارستان با ۲۲۰ تخت فعالیت جدید خود را به عنوان بیمارستانی مدرن آغاز کرد. از همان زمان هم دارای جایگاه نشست و برخاست بالگرد (هلی پد) بود و کل منطقه را تا جزایر خارک، لاوان و حتی جزیره کیش پوشش می داد و بیماران را به وسیله بالگرد به این بیمارستان منتقل می کردند. در سال ۱۳۵۵ از پوشش دانشگاه علوم پزشکی خارج و با نام جدید «بیمارستان ۲۵ شهریور» به تأمین اجتماعی واگذار شد و تا بعد از انقلاب اسلامی هم به کار خود ادامه داد. با آغاز جنگ تحمیلی در نیمه سال ۱۳۵۹، با توجه به این که بیمارستان در نقطه صفر مرزی قرار دارد، به طور کامل بلااستفاده ماند و خالی از سکنه شد؛ اما در سال ۷۳ مجدداً این بیمارستان با ۶۶ تخت فعال شد که بعدها به ۱۰۰ تخت ارتقا پیدا کرد.

۱۷ شهریور، بیمارستانی برای کل منطقه! دکتر هدایت الله عبدی زاده رئیس بیمارستان ۱۷

رئیس بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان افزود: در سال ۹۵ هم یک میلیارد تومان برای ساخت ساختمان و محل دستگاه سی تی اسکن از منطقه آزاد اروند دریافت و هزینه کردیم و مدیران ارشد سازمان تأمین اجتماعی هم با بازدید از ساختمان و تأیید دکتر نوبخش، یک دستگاه سی تی اسکن، به ما اختصاص دادند که در حال حاضر فعال است.

دکتر عبدی زاده با اشاره به وجود دی کلینیک ۸ شهریور ویلی کلینیک شهید مطهری، به عنوان دو واحد اقماری بیمارستان گفت: در دی کلینیک ۸ شهریور، علاوه بر عمل های جراحی سرپایی و فعال بودن دو یونیت دندانپزشکی، تمام کلینیک های تخصصی آن فعال است و روزانه به حداقل هزار بیمار به صورت سرپایی خدمات رسانی می شود. در پلی کلینیک شهید مطهری هم روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر تحت پوشش درمانی قرار می گیرند.

رئیس بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان با اشاره به جمعیت کارگری شهر آبادان گفت: بیش از ۵۵ درصد مردم آبادان بیمه شده هستند. از این رو ما بارها با سازمان تأمین اجتماعی از درمان شهرستان و استان را بر عهده داریم؛ مضافاً این که تمام خدمات درمانی شهرهای همجوار از جمله خرمشهر، مینوشهر، اروندکنار، شادگان، سربندر و حتی ماهشهر و هندوچان را پوشش می دهیم.

وی افزود: در این مرکز مراجعه کنندگان بسیار زیادی داریم. ضرب اشغال تخت ما بسته به زمان های مختلف بین ۸۵ تا ۹۵ درصد است. در حالی که مطابق استانداردهای جهانی و حتی کشوری، نباید ضریب اشغال تخت بیش از ۶۵ درصد باشد. ولی ما ناچاریم بیش از ظرفیت به کارکنان و پزشکانمان فشار وارد کنیم که این قضیه بالطبع مشکلاتی به وجود می آورد. دکتر عبدی زاده در خصوص کمبودها و مشکلات بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان گفت: مشکلات مادر این شهرستان و استان، عمدتاً نیروی انسانی، به خصوص در زمینه های کادر پرستاری، منشی، خدمات و نگهداری است. در فضای فیزیکی هم مشکل داریم و برای مثال در دفتر رسیدگی به اسناد پزشکی دیگر محلی برای بایگانی باقی نمانده و این مسئله ما را با بحران روبه رو کرده است.

وی طرح تحول نظام سلامت را طرحی بسیار خوب و مفید برای مردم برشمرد و افزود: این که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بخواهد همه منابع این طرح را از محل درمان تأمین اجتماعی و نه بیست و هفتم تأمین کند، محل اشکال است.

شهریور آبادان در خصوص وضعیت این بیمارستان گفت: با توجه به این که بیمارستان ۱۷ شهریور در منطقه صفر مرزی واقع شده و در زمان جنگ تحمیلی آسیب های زیادی دیده بود، سازمان تأمین اجتماعی تلاش زیادی برای راه اندازی آن کرد. وی افزود: از چهار سال پیش که مجدداً کارهای ساخت و ساز و تعمیرات اساسی بیمارستان را شروع کردیم، کمبودهای زیادی داشتیم. بیمارستان دستگاه ها و بخش های سونوگرافی، ICU، CCU، سی تی اسکن، آندوسکوپی، تصفیه فاضلاب، لاندری (رختشویی خانه) و ... نداشت و در اتاق عمل هم فقط کارهای ساده قابل انجام بود.

رئیس بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان با بیان این که در چهار سال اخیر با همکاری مدیریت درمان استان و همت دکتر نوبخش مدیر عامل سازمان و تیم درمانی ستاد مرکزی، وضعیت بیمارستان سر و سامان پیدا کرده است، گفت: با توجه به این که بیمارستان قدمت زیادی داشت، کارهای ساخت و سازهای زیادی انجام و تقریباً تمام بخش های بیمارستان بازسازی شد. در حال حاضر بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان از لحاظ اعتباربخشی درجه یک محسوب می شود.

وی افزود: در حال حاضر دستگاه سی تی اسکن بسیار خوبی داریم که در سه شیفت فعال است. همچنین با خرید تجهیزات پزشکی مانند آنژیوگرافی، سونوگرافی، آندوسکوپی، اکوکاردیوگرافی و لاپاراسکوپی، خدمات خوبی به بیماران و بیمه شدگان ارائه می دهیم. وی ادامه داد: با وجود کمبود شدید کادر پرستاری، بخش های ICU و CCU فعال هستند و پنج تخت به اورژانس بیمارستان افزوده ایم.

دکتر عبدی زاده در خصوص تخصص های موجود در بیمارستان گفت: پیش از این فقط همان چهار بخش اصلی جراحی، زنان، اطفال و داخلی را داشتیم، ولی در حال حاضر فعالیت ها را گسترده تر کرده ایم و پزشکان متخصص قلب، نورولوژی، اورولوژی و ارتوپدی را در شرایط خوبی داریم و از ماه آینده بخش جراحی مغز و اعصاب هم فعال خواهد شد. البته چشم پزشکی و ENT را چون تخصص های آنها در سطح شهرستان کم است، نداریم.

وی به کمک های مالی مدیریت منطقه آزاد اروند به بیمارستان ۱۷ شهریور آبادان اشاره کرد و افزود: منطقه آزاد اروند در سال ۹۴، دو میلیارد تومان برای خرید تجهیزات پزشکی و یک میلیارد تومان هم برای نوسازی و بهسازی ساختمان ها به ما کمک کردند.

